
— 90 —

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ TOT ΕΤΟΥΣ 189ο

Τό Συμβούλων της Εταιρείας μετά της ΰπό της συνελεύσεως των εταίρων 
έκλεγείσης πενταμελούς επιτροπείας έψήφισεν έν τρισί συνεδριάσεσι (τη 8, 14 
καί 18 Φεβρουάριου) τον έξης προϋπολογισμόν των κατά τό 1895 έσόδων καί 
έξόδων της Εταιρείας.

ΤΜΗΜΑ Λ'. ΙΙροτπολογιςμος Εσόδων

Προνπολογ.

Είδος έσόοοιν
ΓΙοσά

κατ’ έδάφιον

Ποσά

Κεφάλ. ’ΆοΟρ Κατ’ άρθρον
Κατά

κεφάλαιον

Λ ΕΣΟΔΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
I Ειςφοραι

'Υποχρεωτικά! είσφ. τακτικών εταίρων. Δρ. 5,000 —
Δικαιώματα έγγραφης νέων εταίρων . » 600 —

Εκούσιοί είσφοραί, δωρεαί καί κληροδοτήμ. » 500 —
6,1002 Τοκοι και Μερίσματα —

Τόκοι 64 ομολογιών παγίου δανείου » 384 —
» ΙΟ λα/, όρολογ. Έθν. Τοαπέζης . » 160 —

Μερίσματα 56 μετοχών » » » 5,600 —
6,1443 Εσοδα εξ Ακίνητων Κτημάτων —

Ένοίκιον οικίας Εταιρείας έν Κηφισσία . » 200 —
» κτημάτων έν Άθη'ναις » 60 —

4 Εσοδα εκ Δημοςιετματων
— — 260 —

Άντίτιμον πωλουμέν. τευ/ων Άρ/. Έφημ. » 3,000 —

5
» « » ΙΙραζτ.Έταιρ. » 300 —

3,300Απρόβλεπτα Εσοδα —
Νομισμ. διαφορά τόκ. 64 δμολ. παγίου δαν . » 200 —

» » » 10 » λάχει οφορων
Εθνικής Τραπέζης................................... » 100 —

Νομισ^-ατ. διαφορά των εις τό εξωτερικόν
πωλουμένων γραμματίων λαχείου » 3,000 —

Όμοίως εκ πωλ. τευχ. Άρχ. Έφημερ. » 300 —

6
Ιΐρόστιμα υπό του συμβουλ. επιβαλλόμενα. » 50 —

3,650Εσοδα ΙΤαρελθοτςων Χρήσεων —
Καθυστερουντα έξ εισφορών εταίρων και άλ-

λων έσοδοόν................................................. » 1,500 —
Β ΛΑΧΕΙΟΝ — — 20,954 —

1 Λντιτιμον 100,000 Γραμματίων Λα-
ΧΕΙΟΓ α' καί 6’ εξαμηνίας 1895 . » 200,000 —

2 Αντιτγμον Καθγςτερογμ. εκ Γραμ- I
ΜΑΤ. ΛαχειΟΤ της β' εξαμηνίας 1894 » 2,000 —

3 Αντιτιμον Εκδοθηςομενων ΚΑΤΑ ΤΟ
1895, 50,000 Γραμ. Λαχειογ επί πλέον. » 100,000 —

— — 302,000 Η
Έν δλω............................ Δο. 322,954 —
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ΤΜΗΜΑ Β'. Προτπολογιςμος Εξόδων

ΠρονποΛογ.

Κεφάλ. ’Άρθρ.

Προσδιορισμός των εξόδων
Έτησία

δαπάνη

ΠΡΟΣΩΙΙΙΚΟΝ 
Προσωπικόν Γραφείων Εταιρείας 

1 Ταμίας πρός 250 δρ. μην.
1 Βοηθός γραμματέως » 250 » υ
1 » Ταμίου » 130 β »
1 Είσπράχτωρ » 120 » »
1 Κλητήρ β 120 » »
1 ι> » 90 » »

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΝ ΕΠΙ ΤΩΝ ΑρΧΑΙΟΤΙΙΤΩΝ 
3 ’Έφοροι πρός δρ. 200 μην. έκαστος 

β » 70 » »
» » 60 ι> »

Φύλακες
ν

Φύλαξ
Φΰλαχες
Φύλαξ

4ο
30
20

Δρ.
»

ΕΞΟΔΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑ- 
ΧΕ1ΡΙΣΕΩΣ

Ενοικιον Καταστήματος. . . . β

Εξοδα Γραφειοτ και Διαχειριςεως

Θε'ρμανσις καί φωτισμός.......................... β
Γραφική Ολη, χάρτης, λογιστικά καί ά'λλα 

βιβλία, τυπωτικά εγγράφων και άλλα μι
κρά πράγματα τοΰ γραφείου . β

Τηλεγραφικά καί ταχυδρομικά τέλη . . β
Φύλακτρα χρεωγράφων...........................β

Βιβαιοθηκη

Δι’ αγοράν βιβλίων...........................................β
Διά δετικά καί διάφορα έξοδα . »

ΑΚΙΝΗΤΑ ΚΤΗΜΑΤΑ 
ΔΡ Οικοδομήν, Επιςκεγην και Στν-

ΤΗΡΗΣΙΝ κτιρίων, συλλογών καί φυ- 
λακείων....................................................................... Β
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΑΤΑ 
Σγντηρηςις Αρχαίων και Αναςκαφαι 

Διά συντήρησιν καί έξωραϊσμόν άρχ. μνη
μείων καί το’πων καί ιδίως του ΠαρΟενώ- 
νος, συμπεριλαμβανομένης καί τής τοΰ
Josef Durm αμοιβής..............................β

Διά περισυναγωγήν, συγκο'λλησιν καί αγο
ράν αρχαίων καί διά σχεδιαγράφησιν καί 
απεικο'νισιν αρχαίων καί άρχαιολ. το’πων. « 

Δι’ επιμίσθια έφο’ρων καί οδοιπορικά έξοδα 
κατά τά άοθ. 22 καί 24 του οργανισμού, β 

Δι’ άνασκαφάς καί αγοράν κτημάτων πρός 
άνασκαφάς καί πάσας τάς πρός άνασκαφάς 
σχετιζομένας δαπάνας καί δι’ άποζημίω- 
σιν καί οδοιπορικά έξοδα επιστατών κατά 
τό ά'ρθρον 24 του οργανισμού. . . β

Εις μεταφοράν ■ Δρ.

3,000
3,000
1,560
1,440
1,44*1
1,080

7,200
3,360
3,600

540
2,520

240

250

1,000
100

10

2,500
500

65,394

6,000

6,000

50,000

Ποσά

κατ αουρον

Ποσά

κατά κεφάλ.

11,520

17,460

3,425
28,980

1,360

3.000

1.000

7,785

1,000

127,394

127,394 37.765
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ΤΜΗΜΑ Β'. Προτπολογιςμος Εσόδων

ΙΙροϋποΛογ.

Κεφ.

Προϋδιοοισιιός των έξόδων
’ΆρΟρ.

Έκ. μεταφοράς. . ,Δρ
Δημοσιεύματα

Διά τήν έχδοσιν της Άρχ.’Εφημ. τοΰ 1895. » 
» » τών I ίταχτικών τοΰ 1893. »
» » » » 1894. »

Διά τό δ'τεΰ-/. της εφημ. τοΰ παρελΟ. έτους »
ΣΥΝΔΡΟΜΑ!

Σγνδρομη προς Εκδοςιν Αρχαιολο
γικών ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ κατά τό άρθρ.
39 τοΰ οογανσμοΰ................................... »
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 

Εξοδα Εγκαταςταςεως και Επιπλω- 
ςεως τών γραφείων και τής ΒιβλιοΟήκ. » 

Αγορά Εργαλείων
Δι’ άγοράν μιας φωτογραφικής μηχανής 

πρός ‘/ρήσιν τών ’Εφόρων . . . . »
Δι’ άγοράν αρχιτεκτονικών εργαλείων πρός 

καταμέτρηση/ καί σ/χδιαγράφησιν . . »
Αποζημιωςις εις Αθ. Κογμανογδην, 

πρώην βοηθόν γραμματέως, έργασθέντα 
επί ένα μήνα, μετά τήν παραίτησίν του 
πρός παράδοσιν ών εΐχεν εις χεΐρας του
αρχαίων βιβλίων κλπ...................................»

Αποζιιμιωςις εις Αλ.Λγκακην δι’ α 
έξετέλεσε, κατ’ άπόφασιν τοΰ Συμβου
λίου τοΰ έτους 1894, τοπογραφικά σχέ
δια άνασκαφών Έλευσΐνος. . . . »

Δικαστικά Εξοδα.......................................»
Απρόβλεπτα Εξοδα................................»

ΛΑΧΕΙΟΝ
Αμοιβαι

Διά τάς άμοιβάς τών κληρουμένων κατ’ έ
τος γραμματίων..............................................»
Διά ποσοστά 10 °/0άνήκοντα τοΐς πωλητ. 
τών έκδοΟησ. 130,900 γραμματίων . » 

Εξοδα
Άντίτιμον χάρτου, λιΟογράφησις κκίτΰπω- 

σις 150,000 γραμματίων................................»
Διά τήν εις βιβλία άνα 100 έκαστον βιβλιο- 

δέτησιν τών γραμματίων . ... »
Τε'λη ταχυδρομικά καί τηλεγραφικά διά τά 

εκτός του κράτους πωλούμενα ...»
Τέλη χαρτοσήμου δι’έξόολησιν χρημ. γραμ

ματίων καί Τραπεζικών επιταγών, έξοδα 
μεταφοράς χρηματοδεμάτων έκ Πειραιώς 
καί διάφορα άλλα έξοδα................................»

Διά τήν έπιδιόρΟωσιν τών σφραγίδων τοΰ 
Λαχείου............................................................»

Έτησία

δαπάνη

Έν δλω. ,Δρ.

6.000
800
800

2.070

600

1,750

105,000

30,000

4,000

375

850

375

125

Ποσά

κατ αρυρον

27,394

9,570

1,000

2,500

2,350

250

600
200
500

135,000

5.725

Ποσά 

ιτά κεφάλ.

37,765

137,064

1,000

6,400

140,725

322/954

ο»££«ϊο·
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